Gobierno

il adaend Tomo VI Sector Paraestatal
de Yucatan

Ente Publico: HOSPITAL COMUNITARIO DE PETO, YUCATAN
Estado Analitico del Activo
Del 1o.de enero al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del

Saldo Final

Variacion del

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

$2,847,615.96
$2,006,766.62
$1,827,196.01
$137,218.08
$42,352.53
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$840,849.34
$0.00

$0.00
$575,000.00
$3,073,056.12
$0.00
-$2,807,206.78
$0.00

$0.00

$0.00

$50,893,942.54
$50,833,442.54
$28,540,390.71
$§22,234,606.47
$58,445.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$60,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$60,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Periodo
$50,125,364.70
$50,040,236.28
$27,762,940.43
$22,248,287.87
$29,007.98
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$85,128.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$85,128.42
$0.00
$0.00
$0.00

$3,616,193.80
$2,799,972.88
$2,604,646.29
$123,536.68
§71,789.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$816,220.92
$0.00

$0.00
$575,000.00
$3,073,056.12
$60,500.00
-82,892,335.20
$0.00

$0.00

$0.00

Periodo
$768,577.84
$793,206.26
$777,450.28

-$13,681.40
$29,437.38
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$24,628.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$60,500.00
-$85,128.42
$0.00
$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctosy son responsabilidad del emisor.

REALIZO

Contador General
del Hospital Comunitario de Peto, Yucatan.

A-HAQUEL GONZALEZ CAMARA
Director General del Hospital
Comunitario de Peto, Yucatan.

SUPERVI
L.C. LUIS EDJARI ILAN CABRERA

Jefe del Departamento de Administraciéon
del Hospital Comunitario de Peto, Yucatan.
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